Parca.

*Herculis  
fortiſimū  
conſilium*

Parcarum potestate posita esse, haud dubie didicisti. Nos sanè imperij in illos exercentes sumus. H E R C U L E S: Quando ergo leonem, hydramq; neci dedi, Parcarum ea in me potentia fuit: I V P. Sic est. HER, Et hodie si quis templū mihi diripiendo, aut imagines euertendo, iniuriā faciat, eum ego non, nisi Parcis ante ita sit uisum, cōteram: I V P. Nequaquam. H E R. Audi igitur, quod libere dicam Iuppi-  
ter: ego rusticanus sum, & ligonem quidem ligonem (quemadmodum Comi-  
cus ait) uoco. Si autem eō rerum uobis est uētum, ego honoribus hic uestris & odoribus, uictimarumq; sanguine longum ualere iussis, ad Plutonem descendam, ubi me manes nudum modo arcū tenentem, interemptorū à memonstro-  
rum memoria expauescunt. I V P. Euge domo adductus testis, ut proverbio diciatur seruabis igit nos, si ista Damidī garri endo suggesseris. At quis nā est ille, qui tam properè ad nos percurrit: Aeneus ille: Ille pulchrè deformatus, ille undicq; obliteratus, collectoq; in nodum capil

*Ex Aristophane.*

Io prisca illus: Nisi me frustrantur oculi, tunc Mercuri germanus ille Orator est, qui ad Poecilen pice oblitus, cotidie a fabris Itatuaris instauratur. Ehò quid ita curriculo ad nos peruenis fili? Num quid noui è terris ad portas? HERMAGORAS: Longè maxima, quæ uel myriada curarum postulant. I V P P I T E R. Eloquere igitur, an prætereà aliud etiā, quod nos late at ingruerit. HERMAGOR. Cum apud fabros ærarios modo essem (pectus scapulis coniungi cupiens, nam & thorax ridiculè corpori ad fabrefactus, quia affectata arte male attollebatur, eò annulos omnes ære formauit) turbā instar a ciel incedētem prospicio. Et duos quos dam pallidos clamatores, sophistica rumq; argutiarum strenuos propugnatores Damin &c. I V P P I T E R: Quis esce Hermagora optime tragœdias mouere, scio enim quos dicas: sed illud expedi, an diu iam omnium plausu iacta cum certamē in propinquuo coierit. HERMAG. Nondum cominus cōgressi sunt, sed fundis, mutuisq; cōuitijs eminus re gerunt.

gerunt. IV P. Quid est ergo reliquum,  
dñ, quo porrò faciendum, nisi ut ad pro-  
spectum inclinati, quid tandem dicant  
audiamus. Proinde Horæ, repagulum  
tollunto, dimotisq; nubibus, portæ cæli  
pandentor. Pròh Hercules quantæ tur-  
bæ audiendi studio se obuiam effuder-  
tunt. Timocles ille sic trepidans, ani-  
moq; turbatus parum bene mihi placet  
perdet is hodie omnia. Adparet, ut Da-  
misi se opponat, longè imparē esse. Ve-  
rū enim uero nos, quod euidē unū ma-  
xime possumus, taciti super eo nostri cō-  
modi gratia precemur, ne Damis persua-  
sionū illecebris inaudiāt. TIM. Quid ait  
sacrilege Damī, tun' deos esse, et res mior-  
talium curz habere negas? DAM. Nego.  
At tu prius responde quibus argumētis  
persuasus, deos esse adfirmes? T I M O C.  
Haud faciam, sed tu mihi responde. DA-  
MIS: Nequaquam, sed tu. IV P. Hac qui-  
dem uia noster, meliori licet & uocalio  
riori Damidi asperam uocem comparat.  
Macte Timocles, perge blasphemij ob-  
turbare, ita cīn uinces. Ceterū ille tibi os-

Sophisticæ  
attēde di-  
fputationē  
de dijs er-  
proudēta

C 4 occludens

occludens, te pisce magis mutum redi-  
det. **T I M O C.** At ita me Minerua amet,  
prior tibi ego haud responderim. **D A M.**  
**Q**uin igit̄ Timocles quare, male peierā  
do facile uicisti, uerū omissis blasphemī  
is rem age. **T I M.** Recte, dic igitur sceles  
stissime dijs curæ res mortalium esse nō  
uidentur. **D A M.** Nequaquam. **T I M O C.**  
**Q**uid agis, casu igitur omnia illa ferun-  
tur? **D A M.** Casu. **T I M O.** Et nullius det  
moderamine curā ue rerum summa di-  
spensatur. **D A M.** Nullius. **T I M.** Omnia  
autem sua sponte, temerarioq; arbitrio  
feruntur. **D A M.** Sua sponte. **T I M O C.** An  
uerò dūi viri iſthac audientes suffertis, nō  
peſtem hanc saxis obruitis? **D A M.** Cur  
homines aduersum extimulas? Quis  
tandem es, quod deorū nomine Timo-  
cles indignaris, quando ipsi dij iracun-  
dè haud quaquam ferant? Siq; uidem iñ ni-  
hil acerbū in nos statuunt, quum hæc  
audiunt, si tamen audiunt. **T I M.** Audi-  
unt, Damī, audiunt, & suo tempore in-  
uisentes uindicabunt. **D A M.** Quando il-  
lis ut me uisant otium suppetet, si quem  
admo-

sedmodum aīs, tot negotijs quæ in mun-  
 do sunt innumera, dispensandis distrigā-  
 tur. Vnde adeò fieri reor ut nec de te qui  
 ita peieret, supplicium sumperint. Cat-  
 terū ne ipse quoq; dijs maledicere præ-  
 ter pactum cogar, haud sanè video, quæ  
 alia in re expressius prouidēt; & specimē  
 declarare possint, quam si te malum ma-  
 le conterant. Sed enim per Oceanū for-  
 tassis ad inculpat; uitæ Aethiopes pro-  
 fectos esse conçio; solent em illuc fre-  
 quentius ad coenas cōmcare, idq; sap-  
 numero nō inuitati. T I M O C. Quid ad  
 istam à me impudentiam præterea dīc  
 possit. D A M. Illud Timocles, quod diu  
 ego de te maximè cupiebam cognosce-  
 re, quibusnam argumētis adductus res  
 humanas dijs curæ esse, persuasum ha-  
 beas. T I M. Principio ipsa rerum series  
 & ordo fidem fecit, sol sibi illud iter per Rerū &  
 petuū remeat, id quod à Luna quoq; fi nature or  
 eri uidemus. Hore uertuntur, plantæ na- do d'orū  
 scuntur, animantia gignuntur, eaq; ipsa prouidēti  
 ineffabili quadam solertia ita constitu- am argu-  
 ta sunt, ut & alerē se & mouere, sentire, uult.

C 5 in,

ingredi, opus facere, ceteronicāq; exerce-  
re queāt. Hęc aliaq; id genus prouiden-  
tię opera esse uident̄. DAM. Ipsam adeo  
quæstionē percellens usurpas, uerū non  
dum edoces, nū unū quodę horū per p̄  
uidentiā perfecte cōsistat: nā quod rerū  
natura ita se habeat, ipse quoq; fateor, at  
qui non iccirco protinus ut credam ne-  
cessē fuerit, eam prouidentiā alicuius ui-  
gere. Quin aliter etiā orta inuenias, quæ  
tamen ipsa nunc simili, eodemq; ordine  
constant. At tu rerū illum ordinem, ne-  
cessitatem adpellas. Et post hęc uideli-  
cet pessimē te habet, si quis tuā nō per o-  
mnia assequat̄ sententiā, qua quidē na-  
turā ut sese habeat enumerasti, pariter  
ac laudibus extulisti, inq; ea fuisti opi-  
nione, ut putas in hoc demonstrationē  
positam, quod prouidentia quadam sin-  
gula inter se consentiāt. Itaq; iuxta comi-  
cū: Laboriosum est hoc, aliud mihi refer-  
T I M. Ego equidem alia præterea demō-  
stratione haud quaquam opus esse cen-  
seo, tamen aliud querenti responde Ho-  
merum poëtarū esse optimum fateris:  
DAM